51 del 02 settembre 2024 con la quale, ai sensi dell’art. 14, comma 
5, del D.Lgs. n. 175/2016 (Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica), si accoglievano le richieste di 
contribuzione straordinaria avanzate dalla Società Baradello 2000 SpA rispettivamente di: 
- Euro 350.000,00 (trecentocinquantamila/00) per il riammodernamento / messa a norma dell’impianto di risalita 

denominato “seggiovia quadriposto S. Pietro – Piana dei Galli” (lavori obbligatori di manutenzione straordinaria 
ventennale), parte già effettuati e parte da effettuarsi entro la partenza della nuova stagione sciistica, pena la non

[...]

- Euro 150.000,00 (centocinquantamilaeuro/00) allo scopo di realizzare la posa delle tubazioni interrate per il 
completamento della rete acquedottistica da collegare al costruito bacino d’accumulo, 

con le seguenti modalità: 
- relativamente alla prima contribuzione richiesta di Euro 350.000,00 (trecentocinquantamila/00): 

1 - di concedere immediatamente alla Società un contributo pari ad un importo massimo di Euro 200.000,00 
(duecentomila/00) per il riammodernamento / messa a norma dell’impianto di risalita denominato “seggiovia 
quadriposto S. Pietro – Piana dei Galli” (lavori obbligatori di manutenzione straordinaria ventennale), parte già

[...]

effettuati e parte da effettuarsi entro la partenza della nuova stagione sciistica; 
2 - di impegnarsi, inoltre, a provvedere a finanziare con successiva variazione di bilancio un ulteriore contributo 
straordinario per un importo massimo pari a Euro 150.000,00 (centocinquantamila/00) per il riammodernamento / 
messa a norma dell’impianto di risalita denominato “seggiovia quadriposto S. Pietro – Piana dei Galli” (lavori 
obbligatori di manutenzione straordinaria ventennale), parte già effettuati e parte da effettuarsi entro la partenza

[...]

della nuova stagione sciistica; 

- relativamente alla seconda contribuzione richiesta, di impegnarsi, inoltre, a provvedere a finanziare con successiva 
variazione di bilancio un ulteriore contributo straordinario per un importo massimo pari a Euro 150.000,00 
(centocinquantamila/00) per essere utilizzato a completamento dell’impegno preso tra le parti allo scopo dichiarato 
in premessa, di interesse istituzionale specifico del Comune in considerazione degli impegni presi ai sensi del 
precedente accordo già sottoscritto in data 11 maggio 2024 discendente dalla deliberazione GC n.